

会社分割（簡易吸収分割）に係る事前開示書面
(会社法第 782 条第 1 項及び会社法施行規則第 183 条に基づく書面)

2020 年 12 月 23 日

新田ゼラチン株式会社

2020 年 12 月 23 日

新田ゼラチン株式会社
代表取締役社長 尾形 浩一

新田ゼラチン株式会社（以下「当社」といいます。）は、2020 年 12 月 17 日付で、ボスティック・ニッタ株式会社（以下「ボスティック・ニッタ」といいます。）との間で締結した吸収分割契約書に基づき、2021 年 2 月 1 日を吸収分割の効力発生日として、当社を吸収分割会社、ボスティック・ニッタを吸収分割承継会社とする吸収分割（以下「本件吸収分割」といいます。）を行うことといたしました。本件吸収分割に関し、会社法第 782 条第 1 項及び同法施行規則第 183 条に定める事項は下記の通りです。

記

1. 吸収分割契約の内容

2020 年 12 月 17 日付で、当社とボスティック・ニッタが締結した吸収分割契約書は、別紙 1 のとおりです。

2. 吸収分割対価の定め相当性に関する事項（会社法施行規則第 183 条第 1 項イ）

- (1) 財産の内容：金銭
- (2) 財産の数若しくは額又はこれらの算定方法：吸収分割契約第 4 条のとおりです。当社は、対価の決定にあたって、ボスティック・ニッタと承継させる資産等について協議を重ね、当該資産等の状況を総合的に勘案した上で、最終的に当該金額が妥当であると判断し合意しました。なお、第三者算定機関から算定書は取得しておりません。

3. 株式を吸収分割会社の株主に交付する旨の決議に関する事項（会社法施行規則第 183 条第 2 項）

該当する決議はありません。

4. 新株予約権の定め相当性に関する事項（会社法施行規則第 183 条第 3 項）

当社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておらず、該当事項はありません。

5. 吸収分割承継会社に関する事項（会社法施行規則第 183 条第 4 項）

- (1) 会社法施行規則第 183 条第 4 項イに規定される事項

ボスティック・ニッタの最終事業年度（2019年1月1日～2019年12月1日）に係る計算書類等は別紙2の通りです。

(2) 会社法施行規則第183条第4項ロに規定される事項

ボスティック・ニッタは、その最終事業年度の末日の翌日である2019年12月31日以降、臨時計算書類等を作成しておらず、該当事項はありません。

(3) 会社法施行規則第183条第4項ハに規定される事項

ボスティック・ニッタにおいて、その最終事業年度の末日の翌日である2019年12月31日以降、重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社財産に重要な影響を与える事象は生じておらず、該当事項はありません。

6. 吸収分割会社に関する事項（会社法施行規則第183条第5項イ）

当社において、最終事業年度の末日の翌日である2020年3月31日以降、重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社財産に重要な影響を与える事象は生じておらず、該当事項はありません。

7. 債務の履行の見込みに関する事項（会社法施行規則第183条第6項）

(1) 当社の債務の履行の見込みについて

当社の2020年3月31日時点の連結貸借対照表における資産の額は33,551百万円、負債の額は16,090百万円、純資産の額は17,461百万円であり、その後、これらの額に重大な変動は生じておりません。

本件吸収分割により、当社がボスティック・ニッタに対して移転する資産の額は686百万円、負債の額は110百万円の見込みです（なお、2020年3月末時点の簿価を基準とした見込み額であり、最終的な金額は効力発生日までの増減を加除した上で、調整される可能性があります。）。また、当社の資産及び負債の状態に重大な変動を生じる事態は現在のところ予測されておりません。したがって、当社の資産の額は負債の額を十分に上回る見込みです。

以上の点並びに当社の収益状況及びキャッシュフロー等に鑑み、当社の負担する債務については、本件吸収分割の効力発生日以降も履行の見込みがあると判断します。

(2) ボスティック・ニッタにおける当社から承継された債務の履行の見込みについて

ボスティック・ニッタの2019年12月31日時点の貸借対照表における資産の額は9,694百万円、負債の額は5,876百万円、純資産の額は3,817百万円であり、その

後、これらの額に重大な変動は生じておりません。

本件吸収分割により、ボスティック・ニッタが当社から承継する資産の額は 686 百万円、負債の額は 110 百万円の見込みです（なお、2020 年 3 月末時点の簿価を基準とした見込み額であり、最終的な金額は効力発生日までの増減を加除した上で、調整される可能性があります。）。また、ボスティック・ニッタの資産及び負債の状態に重大な変動を生じる事態は現在のところ予測されておりません。したがって、ボスティック・ニッタの資産の額は負債の額を十分に上回る見込みです。以上の点並びに当社の収益状況及びキャッシュフロー等に鑑み、ボスティック・ニッタにおける当社から承継された債務については、本件吸収分割の効力発生日以降も履行の見込みがあると判断します。

以上



吸収分割契約書

新田ゼラチン株式会社（以下「甲」という。）及びボスティック・ニッタ株式会社（以下「乙」という。）は、甲の事業の一部に関して有する権利義務を乙に承継させる吸収分割（以下「本分割」という。）に関し、以下のとおり吸収分割契約（以下「本契約」という。）を締結する。

第1条（目的）

甲は、本契約の定めるところに従って、甲の接着剤製造事業（以下「本事業」という。）に関して有する権利義務を乙に対して承継させ、乙はこれを承継する。

第2条（商号・住所）

甲及び乙の商号及び住所は、次に掲げるとおりである。

(1) 甲

商号：新田ゼラチン株式会社

住所：大阪府大阪市浪速区桜川4丁目4番26号

(2) 乙

商号：ボスティック・ニッタ株式会社

住所：大阪府八尾市二俣二丁目22番地

第3条（分割により承継する権利義務）

1. 乙は、本分割がその効力を生ずる日（以下「本効力発生日」という。）をもって、別紙「承継権利義務明細表」に記載の資産、債務、契約その他の権利義務を承継する。

2. 前項に基づく甲から乙に対する債務の承継は、免責的債務引受の方法により、本分割の効力発生日以後、甲は当該債務を負わない。

第4条（分割に際して乙が交付する対価）

乙は、甲に対して、乙が本分割に基づき承継する権利義務について、以下に従って算出される対価（金銭）を支払う。

本分割により甲から乙に承継される本工業用接着剤事業在庫（別紙に定義する。）及び本対象固定資産（別紙に定義する。）の総額から、本分割により甲から乙に承継される本従業員関連負債（別紙に定義する。）の総額を差し引いた額

第5条（株主総会）

1. 甲は、会社法第784条第2項の規定により、本契約について会社法第783条第1項に定める株主総会の承認を得ずに本分割を行う。

2. 乙は、本効力発生日の前日までに、株主総会における本契約の承認決議を求める。

第6条（効力発生日）

本効力発生日は、2021年2月1日とする。但し、分割手続進行上の必要性その他の事由により、甲及び乙の間で協議し合意の上、実務上可能な限り速やかかつ、翌月以降の月の最初の営業日（日本又はフランスの土曜日、日曜日又は祝日を除く。）に本効力発生日を変更することができる。

第7条（本契約の条件変更及び解除）

本契約締結日後、本効力発生日までの間において、本分割の実行に重大な支障となる事態が生じた場合、甲及び乙の間で協議し合意の上、本効力発生日を変更し、又は本契約を解除することができる。

第8条（競業禁止義務）

本分割においては、会社法第21条は適用又は類推適用されない。

第9条（協議事項）

本契約に定めるもののほか、本分割に関し必要な事項は、本契約の趣旨に従い、甲及び乙の間で協議し合意の上、定めるものとする。

第10条（言語）

本契約の言語は日本語とする。本契約の翻訳が作成された場合、日本語版が優先するものとする。

本契約締結の証として本書2通を作成し、甲及び乙は記名押印の上、各1通を保有する。

2020年12月17日

甲：

大阪府大阪市浪速区桜川4丁目4番26号
新田ゼラチン株式会社
代表取締役社長
尾形 浩一



乙：

大阪府八尾市二俣二丁目22番地
ボスティック・ニッタ株式会社
代表取締役社長
大野 原基



本分割に
義務の明

1. 資
(1) 本
甲の責め
着剤事業
額：685,
の増減を
(2) 別
2の2021
(3) 別

2. 食
本効力発
関連負債
円。最終
定される

3. 考
以下を除
く一切の
債権並び
甲及び三
の地位及
疑義を避
承継され

4. 考
本効力発
という。

別紙

承継権利義務明細表

本分割によって甲から乙が承継する甲の本事業に係る資産、債務、契約その他の権利義務の明細は、以下のとおりとする。

1. 資産

(1) 本効力発生日の工業用接着剤在庫（包装資材、原材料及び完成品を含むが、甲の責めに帰すべき事由により規格に従わない完成品は除く。）（以下「本工業用接着剤事業在庫」という。）（2020年3月31日時点の本工業用接着剤事業在庫の簿価総額：685,880,392円。最終的な金額は、本効力発生日までの本工業用接着剤事業在庫の増減を加除した上で確定される。）

(2) 別添 I-1 の固定資産（以下「本対象固定資産」という。）（別添 I-1 の 1 及び 2 の 2021 年 1 月 31 日時点の簿価総額：1,137,491 円）

(3) 別添 I-2 の固定資産

2. 負債

本効力発生日の本対象従業員に係る雇用福祉関連の負債及び未払金（以下「本従業員関連負債」という。）（2020年3月31日時点の本従業員関連負債の総額：110,118,093円。最終的な金額は、本効力発生日までの本従業員関連負債の増減を加除した上で確定される。）。疑義を避けるために付言すると、乙は他の負債を承継しない。

3. 契約上の地位及び権利義務（労働契約を除く。）

以下を除く、本効力発生日における本事業に属する契約上の地位及び当該契約に基づく一切の権利義務（但し、当該契約に基づき本効力発生日前において発生済みの売掛債権並びに買掛債務及びその他の金銭債務を除く。）。

甲及び三洋ポリマー工業株式会社との 2008 年 1 月 19 日付け業務委託基本契約書上の地位及び当該契約に基づく権利義務

疑義を避けるために付言すると、本事業に属さない甲及び第三者の間の契約は、乙に承継されないものとする。

4. 労働契約上の地位及び権利義務

本効力発生日における本事業に主として従事する甲の従業員（以下「本対象従業員」という。）との労働契約及び当該契約に基づく一切の権利義務

以上

奈良工場

奈良工場

科目名称
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
工具器具
工具器具
工具器具
工具器具

奈良工場

科目名称
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
機械装置
工具器具
工具器具
工具器具
工具器具

奈良工場

固定資産

奈良工場へ承継される固定資産

に於いて

科目名称	資産番号	資産名称	メーカー名
機械装置	3815	ドラムダンパー DMD-110	
機械装置	3818	デマンド監視装置 DM50	
機械装置	4113	5号ラインパレタイザー用テーブル	
機械装置	4115	HX系集塵機（アマノ）	
機械装置	4118	自動包装用オートチェッカーCL	ヤマト
機械装置	4126	4号釜用配管工事	
機械装置	4127	4号釜本体	
機械装置	4137	12号釜用配管変更	
機械装置	4138	12号釜用配管変更追加工事	
機械装置	4139	12号釜用配管保温工事	
機械装置	4140	12号釜用配管変更電気工事	
機械装置	4156	4号釜用 攪拌羽根改造	
機械装置	4163	4号フレコン投入用ホッパー	
機械装置	4293	HP、HT包装用印字機	
機械装置	4300	包装用 ターンテーブル	
機械装置	4984	脱気装置用レベルセンサー	山武ハネウエル
機械装置	5368	ドラムダンパーDMD-1100	
機械装置	5768	8号真空ポンプ	
機械装置	5769	空気エゼクター	
機械装置	5873	マワールでん MD-W10	大阪タイユー
機械装置	6130	14号ボイラー新型TIC取替	タマ汎用機械
機械装置	6566	真空ポンプ配管	
機械装置	7348	恒温器PH-201	ミツワ理化学工業
機械装置	7682	ドラムダンパー改造	(株)大阪タイユー
機械装置	7698	8号タンク真空吸引配管	(株)竹澤鉄工所
機械装置	7982	5号自動包装機インクジェット機	椿本興業(株)
機械装置	7984	15号熱媒ボイラー更新	(株)NTECサービス
機械装置	8209	小分け用バキューム	三立機器(株)
機械装置	8681	水封式真空ポンプ	神港精機
機械装置	8709	14号ボイラー循環ポンプ更新	(株)帝国電機製作所
機械装置	9077	WI用充填機	
機械装置	9195	受けトレイ1KG4マス金型	柏木モールド
機械装置	9248	12号釜充填配管改造	竹澤鉄工所
機械装置	9253	自動包装箱取り改造	
機械装置	9881	5号箱取りはい積み自動化	ファインテック
機械装置	10086	PCコーダー	
機械装置	10089	製函機（作業台含む）	
機械装置	10090	封函機	
工具器具備品	3872	スポットエアコンSUAPIMS	
工具器具備品	3874	スポットエアコンSUAPIMS	
工具器具備品	3875	スポットエアコン No.5/No.6	
工具器具備品	4186	スイデン 掃除機	

機械装置	7646	ドラムダンパー	大阪タイユー
機械装置	7798	熱媒循環ポンプスライドユニット	(株)NTECサービス
機械装置	7831	熱媒循環ポンプスライドユニット	(株)NTECサービス
機械装置	7847	ウルトラオーバル流量計	轟産業(株)
機械装置	7891	熱媒循環Pスライドユニット 1	(株)NTECサービス
機械装置	7892	熱媒循環Pスライドユニット 2	(株)NTECサービス
機械装置	8523	13号釜用流量計	日東工業
機械装置	8620	遠心脱泡機アワトロ3	武蔵コーポレーション
機械装置	8652	プラネタリーミキサーPVM25	
機械装置	8653	梱包機BAM-801A型	ナイガイ
機械装置	8670	シリンジ充填機	山口技研
機械装置	8897	シリンジ充填機配管ホース一式	グラコ
機械装置	8911	UVFG25号釜 配管	
機械装置	8912	UVFG25号釜 架台	
機械装置	8913	UVFG25号釜	総研テクニックス
機械装置	8937	5号中継釜用熱媒ポンプ	帝国電機製作所
機械装置	8951	遠心脱泡機アワトロ3	武蔵エンジニアリング
機械装置	8952	CIPGシリンジ充填機	HB エンジニアリング
機械装置	9076	UVFG用充填機	ユメールMJP
機械装置	9139	ボイラー設備熱媒配管	
機械装置	9140	15号釜周りSUS床板	
機械装置	9141	膨張タンク、油貯め廻り配管	
機械装置	9142	膨張タンク	
機械装置	9143	熱媒循環ポンプ	
機械装置	9144	熱媒充填ポンプ	
機械装置	9145	ゾーン温調、冷却設備配管	
機械装置	9146	移設機器2次側電気工事	
機械装置	9147	17号釜ゾーン温調制御盤	
機械装置	9148	窒素配管	
機械装置	9149	AIC動力盤増設改造	
機械装置	9150	真空ポンプバイパス配管	
機械装置	9151	真空ポンプ配管	
機械装置	9152	CIPG10L容器	日東
機械装置	9153	CIPGシリンジ充填機改造	
機械装置	9154	超音波洗浄機 2槽式	
機械装置	9155	CIPG攪拌脱泡機1号機	
機械装置	9156	25号釜周りSUS床板	
機械装置	9157	25号釜配管	
機械装置	9160	15号釜排気ダクト	
機械装置	9176	シリンジ用遠心脱泡機	武蔵エンジニアリング
機械装置	9192	AIC棟3F湿式集塵機排気配管	
機械装置	9196	12号釜用排気配管	竹澤鉄工所
機械装置	9266	15号釜充填配管新作工事	
機械装置	9294	高湿恒湿器	楠本化成(株)
機械装置	9347	シリンジ充填機 2号機	
機械装置	9348	充填機用ピストン	
機械装置	9349	充填機用容器検査治具	
機械装置	9733	シリンジ用遠心脱泡機	武蔵エンジニアリング
機械装置	10107	7号釜熱媒循環ポンプ更新	日本サーモエナジー
機械装置	10157	60Z脱泡機のデータ記録装置	(株)佐久間製作所

機械装置	10158	シリンジ用遠心機	(株)佐久間製作所
機械装置	4101	1 2 号釜本体	
機械装置	4102	1 2 号釜用温調機	
機械装置	4105	1 2 号釜用配管工事	
機械装置	4106	1 2 号釜用電気工事	
機械装置	8964	1 2 号釜改造	
工具器具備品	3871	インターホン システム	
工具器具備品	3880	減圧加圧式 1 5 L バライタミキサ	
工具器具備品	3886	ブルックフィールド粘度測定器	
工具器具備品	3956	G 系 BOX 実験台 NF 1 5 0 G	
工具器具備品	4399	スイデン 万能スクリーン	
工具器具備品	4403	カゼイン用粘度計	
工具器具備品	5130	シュレッター	シグマー技研
工具器具備品	7767	バーコードプリンター	(株)サトー
工具器具備品	8503	デジタル粘度計	ブルックフィールド
工具器具備品	8565	3 階会議室ボード	スマートボード
工具器具備品	8654	加熱乾燥式水分計	エーアンドデイ
工具器具備品	9057	コンプレッサー配管	
工具器具備品	9058	コンプレッサー空気タンク 2	
工具器具備品	9059	コンプレッサー空気タンク 1	
工具器具備品	9060	A I C 棟用コンプレッサー	日立
工具器具備品	9636	A I C 棟 C I P G 作業室エアコン	ダイキン
工具器具備品	2595	デジタル B 型粘度計 R B 8 0 L	トキ産業
工具器具備品	3569	サーモジゼル恒温装置	BROOK FIELD
工具器具備品	3878	粘度計 (カゼイン用)	BROOK FIELD
工具器具備品	4398	レオメーター CR-200D	
工具器具備品	4406	メルトインデクサー P-01	
工具器具備品	4413	デジタル演算機能付 回転式粘度	BROOK FIELD
工具器具備品	5447	ドラフト (反応型 2)	DALTON
工具器具備品	5882	自動滴定装置	平沼産業(株)
工具器具備品	6007	粘度計 AQH-1	BROOK FIELD
工具器具備品	6008	粘度計 AQH-1 恒温装置	BROOK FIELD
工具器具備品	6490	自動軟化点測定器 NO. 3	(株)メイテック
工具器具備品	6916	G P ゼリー強度測定用低温水槽	トーマス
工具器具備品	6917	G P 物性測定用溶解水槽	
工具器具備品	7517	小型高温チャンバー (台付)	エスベック(株)
工具器具備品	7518	蛍光 X 線分析装置有害物質モニタ	SII ナテクノロジー(株)
工具器具備品	7861	B 型粘度計 RVDV-1	ブルックフィールド
工具器具備品	7893	AQ 中央実験台	アズワン
工具器具備品	8421	RV 型粘度計	Brook Field
工具器具備品	8452	自動軟化点試験器	(株)メイテック
工具器具備品	8667	加熱乾燥式水分計	エー・アンド・デイ
工具器具備品	9427	サーモセル	BROOKFIELD
工具器具備品	9428	デジタル粘度計 HB DV1M	BROOKFIELD
工具器具備品	9429	デジタル粘度計 RV DV1M	BROOKFIELD
工具器具備品	9644	サーモセル	BRROKFIELD
工具器具備品	9646	デジタル粘度計 RV DV1M	BRROKFIELD
工具器具備品	9958	あわとり練太郎	(株)シンキー
車輛運搬具	5381	ニチュ ローリフト	
車輛運搬具	6587	トヨタ フォークリフト	トヨタ

車輛運搬
車輛運搬
車輛運搬
車輛運搬
車輛運搬
車輛運搬

所	車輜運搬具	6915	ニチュ ローリフト No. 1	大阪ニチュ
	車輜運搬具	7128	ニチュ ローリフト No. 5	大阪ニチュ
	車輜運搬具	7654	トヨタローリフト No. 2	トヨタL&F(株)
	車輜運搬具	8248	No. 23バッテリー更新	ニチュ
	車輜運搬具	9543	トヨタローリフト3LB15	トヨタL&F近畿
	車輜運搬具	9920	AIC棟用フォークリフト	ニチュMHI近畿(株)

ールド
ド
イ

株

・デイ

FIELD

FIELD

FIELD

FIELD

FIELD



＝ 第 39 期 ＝

事 業 報 告 書

平成 31 年 1 月 1 日より
令和 1 年 12 月 31 日まで

FINANCIAL STATEMENT

December 31, 2019

大阪市浪速区桜川4丁目4番26号
ボスティック・ニッタ株式会社
BOSTIK-NITTA CO., LTD.

2019 年度 ポスティック・ニッタ 事業概要

平成 31 年 1 月 1 日から令和 1 年 12 月 31 日まで

2019 年度を振り返りまして、まず大きな事故や災害がありませんでした。安全はなりよりも優先されることを念頭に“従業員全員が毎日怪我なく帰宅する”ことを徹底していきます。

2019 年度も変化の激しい年となりました。年初から、原材料コスト上昇に伴う値上げを打ち出し、特に工業用接着剤事業部におきましては、一定の成果を上げることができました。また、2018 年後半から着実に進めていた製品の品種統合も順調に進み、製品の品種を約 3 割削減できました。

衛材用接着剤に関しても、販売数量が伸び悩む中、継続的なコストダウンと常熟工場から広州工場への生産移管および品種統合を問題無く完結させ、利益改善につなげました。また、日本の最大大手の顧客とも奈良工場を見据えた日本国内での新規ビジネス獲得に成功し、まずは広州で製造した接着剤の供給に成功しました。新規に日本市場に参入してきた中国メーカーに失地してしまうこともありましたが、最終的には他の競合他社から数量を獲得するなどの成果につなげ、数量およびシェアの拡大を続けております。

2020 年は、旧正月明けからのコロナウィルス問題で、日本のみならず世界的に、非常に先行きの見えない状況となっております。しかし、弊社にとりましては、新田ゼラチンからの接着剤事業 吸収分割の完遂、新工場のスムーズな立ち上げ、ERP システムの導入、各事業部で生産拠点の移管など重要プロジェクトが続く非常に重要な年です。

これらプロジェクトを社外の顧客、取引業者、サプライヤーそして、関連会社の方々の協力を得ながら完結させ、2020 年を合併会社設立から 39 年目となる記念の年とする所存です。

株主各位におかれましては、今後とも尚一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ポスティック・ニッタ 株式会社

代表取締役社長

大野 原基

Review of Bostik-Nitta 2019 operation
2019 Jan 1st to 2019 Dec 31st

When it comes to Bostik-Nitta operation, there was no safety incident in 2019. As safety is No. 1 priority, we keep our commitment on “Everyone works safe and goes home safe”.

2019 was tough and dynamic year. From the beginning of the year, we announced price increase due to raw materials cost increases and improved margin by the certain level. As far as the product rationalization from 2018, Industrial Adhesive BU has been making consistent efforts and we cut the complexity by 30%.

For Non-Woven BU, although sales growth was not as expected at the beginning of the year, continuous efforts on cost reduction and product transition from Changshu plant to Guangzhou plant was successfully managed and it drove significant margin improvement.

With one of the biggest Japanese hygiene manufacturers, we have started adhesive supply from Guangzhou plant by aiming at future adhesive supply from new Nara plant. On the other hands, we had lost some share vs Chinese adhesive manufacturer, however we gained volume and share from other supplier and continue to grow volume share in the key account.

For 2020, after Chinese New Year holiday, COVID-19 has widely spread and not only Japan, but also other countries in the world, it is extremely tough situation and difficult to foresee future.

However, 2020 is the critical year for JV to complete second “Absorption-type company spirits”, smooth new plant start up, ERP system installation, and completion of other key transition projects. We will complete those initiatives and projects with external customers, vendors, suppliers, and business partners, so that we can make the year 2020 as successful 39th year in the JV history.

Sincerely,

Motoki Ono

Managing Director of Bostik-Nitta Co., Ltd.

ボスティック・ニッタ(株)営業報告書 目次
Bostik Nitta Co., Ltd Financial Reports Contents

1. 事業概要	1
Review of Operation	2
2. 注記事項	4
Explanatory notes	5
3. 貸借対照表	6
Comparative Balance Sheet	7
4. 損益計算書	8
Comparative Income Statement	9
5. 販売費及び一般管理費内訳書	10
6. 株主資本等変動計算書	11
7. キャッシュ・フロー計算書	12
Statement of Cash Flow	13
8. 利益処分案	14
Statement of Appropriation	15
9. 得意先別比較 (Sales by Customers)	16
10. Report from YANN COMBAZ, Auditor	17

注 記 事 項

1.重要な会計方針

- (1) 棚卸資産
仕入商品 _____ 先入先出法
- (2) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産
建物および建物付属設備 _____ 定額法
その他の有形固定資産 _____ 定率法
無形固定資産 _____ 定額法
- (3) 貸倒引当金は、過年度の貸倒実績率のほか、個別債権の回収可能性を考慮した引当額を計上しております。
- (4) 賞与引当金は、従業員の賞与支給に備えるため支給見込額に基づき計上しております。
- (5) 退職給与引当金は、従業員の自己都合退職金による期末要支給額を計上しております。
- (6) 消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。

2.貸借対照表の注記

- (1) 有形固定資産の減価償却累計額 96,064,192 円
- (2) 関係会社に対する金銭債権・債務
関係会社に対する金銭債権 115,637,163 円
関係会社に対する金銭債務 1,136,570,020 円

3.損益計算書の注記

- 関係会社との取引高
関係会社からの仕入高 2,021,535,154 円
関係会社への販売費及び一般管理費 343,845,888 円

Explanatory notes

1. Summary of significant accounting policies

- (1) Inventories
Purchased goods ——— first-in, first out method
- (2) Depreciation of fixed assets
Tangible fixed assets
Buildings and Buildings fixtures ——— straight-line method
Other tangible fixed assets ——— declining balance method
Intangible fixed assets ——— straight-line method
- (3) Allowance for doubtful accounts
A general allowance is calculated based on the historical bad debt ratio, and a specific allowance is created in respect to the specific recoverability of receivables estimated to be irrecoverable.
- (4) Provision for bonuses
A provision for accrued bonuses is provided based on forecasted future payments related to the present term.
- (5) Reserve for retirement benefit for employees
A reserve for retirement benefits is recorded in accordance with the Company's employment regulations and represents 100% of the liability for services rendered to the year-end on a voluntary termination basis.
- (6) Reserve for retirement benefit for directors
A reserve for accrued retirement benefits for directors is an estimated amount for payment based on internal rules.
- (7) Computation of consumption tax
The company records transactions using a method that excludes consumption tax.

2. Notes to Balance sheet

- (1) Accumulated depreciation
Accumulated depreciation for tangible assets 96,064,192 yen
- (2) Balances with affiliated companies at year end
Monetary claims to affiliated companies 115,637,163 yen
Monetary debt to affiliated companies 1,136,570,020 yen

3. Notes to statement of income

- | | |
|---|-------------------|
| Transactions with affiliated companies for the year | |
| Purchase from affiliated companies | 2,021,535,154 yen |
| Expense to affiliated companies | 343,845,888 yen |
| Other transactions | 0 yen |

貸借対照表

令和 1年12月31日 現在

ボスティブック・ニッタ株式会社 第39期(平成31年1月1日-令和 1年12月31日)

(単位: 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	3,231,907,705	【流動負債】	2,027,503,825
現 金	56,383	買 掛 金	1,397,850,492
当 座 預 金	361,797,782	未 払 金	197,164,896
普 通 預 金	696,048	未 払 費 用	48,173,565
外 貨 預 金	176,650,099	短 期 借 入 金	205,957,142
受 取 手 形	435,967,590	未 払 法 人 税 等	86,160,700
売 掛 金	1,675,798,584	未 払 消 費 税 等	52,937,500
商 品	318,927,846	預 り 金	15,991,851
未 収 入 金	109,320,444	賞 与 引 当 金	23,267,679
立 替 金	212,750	【固定負債】	3,849,369,007
前 払 費 用	152,480,179	長 期 借 入 金	3,700,000,000
		退 職 給 付 引 当 金	144,267,288
		役 員 退 職 慰 労 引 当 金	5,101,719
【固定資産】	6,462,595,794	負 債 の 部 合 計	5,876,872,832
【有形固定資産】	1,479,944,899	純 資 産 の 部	
建 物	29,500	【株主資本】	3,817,630,667
建 物 附 属 設 備	7,910,934	資 本 金	18,100,000
機 械 装 置	87,694	資 本 剰 余 金	2,665,000,000
車 両 運 搬 具	1,217,540		
工 具 器 具 備 品	26,518,936	資 本 準 備 金	2,665,000,000
土 地	471,000,000	利 益 剰 余 金	1,134,530,667
建 設 仮 勘 定	973,180,295	利 益 準 備 金	4,525,000
【無形固定資産】	797,015,993		
の れ ん	127,643,528	そ の 他 利 益 剰 余 金	1,130,005,667
そ の 他 無 形 固 定 資 産	636,047,605		
ソ フ ト ウ ェ ア	33,324,860	別 途 積 立 金	227,000,000
【投資その他の資産】	4,185,634,902	繰 越 利 益 剰 余 金	903,005,667
長 期 前 払 費 用	4,125,547,223		
差 入 保 証 金	317,000		
繰 延 税 金 資 産	59,770,679		
		純 資 産 の 部 合 計	3,817,630,667
資 産 の 部 合 計	9,694,503,499	負 債 及 び 純 資 産 合 計	9,694,503,499

比較貸借対照表

COMPARATIVE BALANCE SHEETS

BOSTIK-NITTA CO., LTD.

勘定科目	Account	Dec.31.2019		Dec.31.2018		Difference	
		金額(¥)	AMOUNT(US\$)	金額(¥)	AMOUNT(US\$)	金額(¥)	AMOUNT(US\$)
現金	Cash on Hand	56,383	519	144,693	1,316	△ 88,310	△ 797
当座預金	Checking Account	361,797,782	3,333,144	283,537,131	2,579,658	78,260,651	753,486
普通預金	Ordinary Deposit	686,048	6,412	9,688,591	88,148	△ 8,992,543	△ 81,736
外貨預金	Foreign currency deposit	176,650,099	1,627,429	16,242,348	147,775	160,407,751	1,479,654
受取手形	Note Receivable	435,967,590	4,016,450	348,705,948	3,172,572	87,261,642	843,878
売掛金	Account Receivable-Trade	1,675,798,584	15,438,674	1,870,728,940	17,020,135	△ 194,930,356	△ 1,581,461
商品	Goods	318,927,846	2,938,195	409,224,734	3,723,180	△ 90,296,888	△ 784,985
前払費用	Prepaid expense	152,480,179	1,404,758	152,243,294	1,385,129	236,885	19,629
立替金	Advance Payment	212,750	1,960	850,982	7,742	△ 638,232	△ 5,782
未収入金	Account Receivable- Others	109,320,444	1,007,139	20,407,958	185,674	88,912,486	821,465
繰延税金資産	Deferred income tax assets-current	0	0	5,892,865	53,614	△ 5,892,865	△ 53,614
建物	Buildings	590,000	5,436	590,000	5,368	0	68
減価償却累計額	Cumulative amount of depreciation	△ 560,500	△ 5,164	△ 560,500	△ 5,100	0	△ 64
建物付属	Building Fixtures	13,319,900	122,713	13,319,900	121,186	0	1,527
減価償却累計額	Cumulative amount of depreciation	△ 5,408,966	△ 49,831	△ 4,392,906	△ 39,967	△ 1,016,060	△ 9,864
機械装置	Machinery	87,894	808	87,697	798	△ 3	10
減価償却累計額	Cumulative amount of depreciation	0	0	0	0	0	0
車両運搬具	Motor Vehicle	1,537,845	14,169	0	0	1,537,845	14,169
減価償却累計額(車両)	Cumulative amount of depreciation	△ 320,405	△ 2,952	0	0	△ 320,405	△ 2,952
工具器具備品	Office Equipment	118,920,667	1,095,584	113,381,674	1,031,561	5,538,993	64,023
減価償却累計額	Cumulative amount of depreciation	△ 92,401,731	△ 851,272	△ 83,552,884	△ 760,175	△ 8,848,847	△ 91,097
土地	LAND	471,000,000	4,339,194	471,000,000	4,285,219	0	53,975
建設仮勘定	Tangible fixed assets in progress	973,180,295	8,965,644	542,566,042	4,838,336	430,614,253	4,029,308
のれん	Goodwill	139,632,148	1,266,393	139,632,148	1,270,391	0	16,002
減価償却累計額	Cumulative amount of depreciation	△ 11,988,620	△ 110,448	△ 3,526,065	△ 32,081	△ 8,462,555	△ 78,367
その他無形固定資産	Other intangible assets	693,500,000	6,435,089	774,300,000	7,044,682	△ 75,800,000	△ 609,593
減価償却累計額	Cumulative amount of depreciation	△ 62,452,395	△ 575,357	△ 19,947,518	△ 181,485	△ 42,504,877	△ 393,872
ソフトウェア	Software	54,948,037	506,221	54,948,037	499,924	0	6,297
減価償却累計額	Cumulative amount of depreciation	△ 21,623,177	△ 199,208	△ 10,633,569	△ 96,746	△ 10,989,608	△ 102,462
長期前払費用	Long-term prepaid expense	4,125,547,223	38,007,538	4,275,113,890	38,895,541	△ 149,566,667	△ 888,003
差入保証金	Security deposit	317,000	2,920	317,000	2,884	0	36
繰延税金資産	Deferred income tax non-current	59,770,679	550,651	62,381,953	567,559	△ 2,611,274	△ 16,908
資産合計	Total Assets	9,694,503,499	89,312,809	9,442,692,383	85,910,840	251,811,116	3,401,969
買掛金	Account Payables-Trade	1,397,850,492	12,878,014	1,592,113,391	14,485,254	△ 194,262,899	△ 1,607,240
未払金	Account Payables- Others	187,164,886	1,816,428	566,040,573	5,149,911	△ 368,875,677	△ 3,333,485
未払法人税等	Income Taxes Payable	86,160,700	793,775	0	0	86,160,700	793,775
未払消費税	Unpaid consumption tax	52,937,500	487,699	35,496,100	322,948	17,441,400	184,751
未払費用	Accrued expenses	48,173,555	443,810	36,482,689	331,924	11,690,876	111,886
短期借入金	Loan from Arkema France	205,957,142	1,897,427	322,122,485	2,930,712	△ 116,165,343	△ 1,033,285
預り金	Withholding Taxes Payable	15,991,851	147,329	13,542,571	123,212	2,449,280	24,117
賞与引当金	Bonus allowance	23,267,679	214,359	14,890,957	135,480	8,376,722	78,879
長期借入金	LONG TERM LOAN	3,700,000,000	34,087,088	3,180,000,000	28,932,052	520,000,000	5,155,036
退職給付引当金	Accrued Employees Retirement Benefit	149,369,007	1,376,096	134,874,835	1,227,109	14,494,172	148,987
負債合計	Total Liabilities	5,876,872,832	54,142,022	5,895,563,601	53,638,602	△ 18,690,769	503,420
資本金	Common Stock	18,100,000	166,750	18,100,000	164,676	0	2,074
資本準備金	Capital reserve	2,665,000,000	24,551,916	2,665,000,000	24,246,516	0	305,400
利益準備金	Legal Reserve	4,525,000	41,688	4,525,000	41,169	0	519
別途積立金	General Reserve	227,000,000	2,091,289	227,000,000	2,065,275	0	26,014
繰越利益	Retained Earnings	632,503,782	5,827,084	439,552,601	3,999,107	192,951,181	1,827,977
当期利益	Net income(loss) for this term	270,501,885	2,492,060	192,951,181	1,755,495	77,550,704	736,565
資本合計	Total Shareholders' Equity	3,817,630,667	35,170,787	3,547,128,782	32,272,238	270,501,885	2,898,549
負債・資本合計	Total Liabilities & Shareholders' Equity	9,694,503,499	89,312,809	9,442,692,383	85,910,840	251,811,116	3,401,969

Note 1) All US\$ were based on following exchange rate. 2019/12 : ¥103.5455/US\$1. 2018/12 : ¥109.9127/US\$1.

損益計算書

自 平成31年 1月 1日

至 令和 1年12月31日

ポステック・ニッタ株式会社 第39期(平成31年 1月 1日-令和 1年12月31日)

(単位: 円)

科 目	金 額	
【売上高】		
売 上 高		6,907,648,546
【売上原価】		
売 上 原 価		5,129,681,429
売 上 総 利 益		1,777,967,117
【販売費及び一般管理費】		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 合 計		1,350,285,923
営 業 利 益 金 額		427,681,194
【営業外収益】		
受 取 利 息	4,090,169	
為 替 差 益	488,938	
そ の 他 収 益	19,219,355	23,798,462
【営業外費用】		
支 払 利 息	51,167,921	
そ の 他 費 用	81,120	
		51,249,041
経 常 利 益		400,230,615
税 引 前 当 期 純 利 益		400,230,615
法 人 税 等	121,224,590	
法 人 税 等 調 整 額	8,504,140	129,728,730
当 期 純 利 益 金 額		270,501,885

COMPARATIVE INCOME STATEMENT

BOSTIK-NITTA CO., LTD.

		2019/1.1~2019/12.31			2018/1.1~2018/12.31			DIFFERENCE		
		金額(¥)	AMOUNT(US\$)	%	金額(¥)	AMOUNT(US\$)	%	金額(¥)	AMOUNT(US\$)	%
売上高	Royalty	73,752,429	679,461		75,448,024	686,436		(1,695,595)	(6,975)	
売上高商品計	Net sales of goods (Total)	6,833,898,117	62,958,816		5,377,388,759	48,924,180		1,456,507,358	14,034,638	
売上高合計	Net sales total	6,907,648,546	63,638,277		5,452,836,783	49,610,616		1,454,811,763	14,027,681	
売上原価計	Total cost of sales	5,129,681,429	47,258,352		4,298,611,251	39,109,323		831,070,178	8,149,029	
売上利益	Gross profit	73,752,429	679,461	100.0	75,448,024	686,436	100.0	(1,695,595)	(6,975)	0.0
売上利益商品計	Gross profit on sales (TOTAL)	1,704,214,688	16,700,464	24.9	1,078,777,508	9,814,858	20.1	625,437,180	5,885,606	4.9
売上利益合計	Gross profit total	1,777,967,117	16,379,925	25.7	1,154,225,532	10,501,294	21.2	623,741,585	5,878,631	4.6
人件費	Employment cost	526,374,157	4,849,341		299,470,732	2,724,624		226,903,425	2,124,717	
地代家賃	Office rent and company house rent	36,137,714	332,927		19,638,185	178,671		16,499,529	154,256	
租税公課	Taxes (stamp & business tax)	4,140,993	38,150		1,158,642	10,523		2,982,351	27,627	
厚生福利費	Welfare expenses	7,701,141	70,949		4,918,938	44,735		2,782,203	26,214	
保険料	Insurance expense	3,098,206	28,543		3,001,080	27,304		97,126	1,239	
運賃	Freight	275,971,513	2,542,450		158,662,846	1,443,535		117,308,667	1,098,915	
照明暖房給水費	Utilities (Water, electric & heating)	7,284,000	67,105		4,096,200	37,268		3,187,800	29,837	
旅費	Travel expenses	71,123,518	655,242		57,620,055	524,235		13,503,463	131,007	
通信費	Telephone, fax & postage	2,952,403	27,200		2,838,794	24,008		313,614	3,192	
消耗品費	Supplies expenses	2,824,367	26,020		8,825,248	80,293		(6,000,881)	(54,273)	
事務用品費	Stationery	3,539,329	32,607		3,343,335	30,418		195,994	2,189	
図書費	Magazines and books	420,210	3,871		421,743	3,837		(1,533)	34	
交際費	Entertainment	5,088,971	46,883		3,551,282	32,310		1,537,689	14,573	
修繕費	Repairing expenses	309,411	2,851		1,327,922	12,082		(1,018,511)	(9,231)	
研究費	Research & development expenses	24,737,816	227,903		12,537,809	114,071		12,200,007	113,832	
会費	Membership & seminar fees	1,853,771	17,078		909,094	8,271		944,677	8,807	
研修費	Training expenses	1,876,165	15,442		1,103,907	10,043		572,258	5,399	
広告宣伝費	Advertising	2,816,353	25,946		595,579	5,419		2,220,774	20,527	
人材受入費	Temporary staff fee	14,769,122	136,064		10,045,853	91,398		4,723,269	44,666	
マネジメントフィー	Management fee	109,498,253	1,008,777		85,263,077	775,735		24,235,176	233,042	
輸出諸掛	Export expenses	3,637,570	33,512		2,673,877	24,327		963,693	9,185	
環境整備費	Environmental cost	4,048,750	37,300		1,368,810	12,435		2,681,940	24,865	
業務委託費	Affairs consignment expense	3,077,454	28,352		14,142,000	128,868		(11,064,546)	(100,314)	
SAP 費用	SAP Expenses	5,747,364	52,849		6,205,804	56,461		(458,440)	(3,512)	
貸倒引当金繰入	Reserve for doubtful accounts	0	0		-9,498,266	(86,410)		9,498,266	88,416	
減価償却費	Depreciation	22,230,750	204,806		15,539,784	141,383		6,690,966	63,423	
のれん償却費	Amortization for goodwill	4,862,555	77,963		3,526,065	32,081		4,936,490	45,882	
その他無形固定資産償却費	Amortization for PPA	47,558,211	438,141		19,947,518	181,485		27,610,693	256,656	
ライセンスフィー	License fee	149,566,687	1,377,917		62,319,444	566,990		87,247,223	810,927	
支払報酬	Consulting fee	6,779,105	62,454		3,530,900	32,125		3,248,205	30,329	
リクルーティングフィー	Recruiting Fee	5,943,171	54,753		19,375,874	176,284		(13,432,703)	(121,531)	
R&D業務受託料	R&D expense recharge	-38,247,000	(352,359)					(38,247,000)	(352,359)	
雑費	Sundry expenses	29,163,908	268,679		24,008,347	218,431		5,155,561	50,248	
販管費計	Selling & administrative expenses total	1,350,285,923	12,439,815	19.5	842,264,478	7,663,031	15.4	508,021,445	4,776,784	4.1
営業利益	Operating profit(loss)	427,681,194	3,940,110	6.2	311,961,054	2,838,262	5.7	115,720,140	1,101,848	0.5
受入利息	Interest received	4,090,169	37,662		5,682,357	51,699		(1,592,188)	(14,017)	
為替差益	Exchange Gain	488,938	4,504		647,884	5,895		(158,946)	(1,391)	
雑益	Others	19,219,355	177,063		5,404,531	49,171		13,814,824	127,892	
営業外収入計	Other incomes	23,798,462	219,249	0.3	11,734,772	106,764	0.2	12,063,690	112,485	0.1
支払利息	Interest paid	51,167,921	471,396		23,698,068	215,590		27,471,853	255,806	
為替差損	Foreign exchange loss	0	0		0	0		0	0	
雑損	Others	81,120	747		0	0		81,120	747	
営業外費用計	Other expenses	51,249,041	472,143	0.7	23,698,068	215,590	0.4	27,552,973	255,553	0.3
経常利益	Ordinary profit(loss)	400,230,615	3,687,215	5.8	299,999,758	2,729,437	5.5	100,230,857	957,778	0.3
クレーム賠償金	Compensation	0	0		0	0		0	0	
固定資産売却損	Loss on Disposal of Fixed Assets	0	0		4	0		(4)	0	
特別損失	Extraordinary loss	0	0	0.0	4	0	0.0	(4)	0	(0.0)
税引前利益	Net income(loss) before income taxes	400,230,615	3,687,215	5.8	299,999,754	2,729,437	5.5	100,230,861	957,778	0.3
税金充当額	Reserve for income taxes	121,224,590	1,116,809	1.8	87,461,842	795,739	1.6	33,762,748	321,070	0.2
法人税等調整額	Effect on Deferred Tax	8,504,140	78,346	0.1	19,586,731	178,203	0.4	(11,082,591)	(99,857)	(0.2)
当期利益	Net income(loss) for this term	270,501,885	2,492,060	3.9	192,951,181	1,755,495	3.5	77,550,704	736,565	0.4

Note 1) All US\$ were based on following exchange rate. 2019/12: ¥108.5455/US\$1. 2018/12: ¥109.9127/US\$1.

販売費及び一般管理費内訳書

自 平成31年 1月 1日
至 令和 1年12月31日

ポスティブック・ニッタ株式会社 第39期(平成31年 1月 1日~令和 1年12月31日)

(単位: 円)

科 目	金 額	
給 料 手 当	346,542,401	
従 業 員 賞 与	87,231,485	
賞 与 引 当 金 繰 入	23,267,679	
退職給付引当金繰入額	5,969,579	
法 定 福 利 費	63,363,013	
厚生 福 利 費	7,701,141	
人 材 受 入 費	14,769,122	
荷 造 運 賃	275,971,513	
広 告 宣 伝 費	2,816,353	
交 際 費	5,088,971	
旅 費	71,123,518	
通 信 費	2,952,408	
消 耗 備 品 費	2,824,367	
事 務 用 品 費	3,539,329	
修 繕 費	309,411	
照 明 暖 房 給 水 費	7,284,000	
図 書 費	420,210	
会 費	1,853,771	
地 代 家 賃	36,137,714	
保 険 料	3,098,206	
租 税 公 課	4,140,993	
支 払 報 酬	6,779,105	
研 究 費	24,737,816	
減 価 償 却 費	22,230,750	
マ ネ ジ メ ン ト フ ィ ー	109,498,253	
研 修 費	1,676,165	
環 境 設 備 費	4,048,750	
業 務 委 託 費	3,077,454	
輸 出 諸 掛	3,637,570	
SAP 費 用	5,747,364	
ラ イ セ ン ス フ ィ ー	149,566,667	
その他無形固定資産償却費	47,558,211	
の れ ん 償 却 費	8,462,555	
リクルーティングフィー	5,943,171	
R&D 業 務 受 託 料	(38,247,000)	
雑 費	29,163,908	
販売費及び一般管理費合計		1,350,285,923

株主資本等変動計算書
当会計期間(自平成31年 1月 1日 至令和 1年12月31日)

	株主資本									純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				株主資本合計	
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金			利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
平成31年 1月31日 残高	18,100,000	2,665,000,000	-	2,665,000,000	4,525,000	227,000,000	632,503,782	864,028,782	3,547,128,782	3,547,128,782
				-	-			-	-	-
剰余金の配当				-			-	-	-	-
当期純利益				-			270,501,885	270,501,885	270,501,885	270,501,885
当会計期間中の変動額合計	-	-	-	-	-	-	270,501,885	270,501,885	270,501,885	270,501,885
令和 1年12月31日 残高	18,100,000	2,665,000,000	0	2,665,000,000	4,525,000	227,000,000	903,005,667	1,134,530,667	3,817,630,667	3,817,630,667

キャッシュ・フロー計算書
ボスティック・ニッタ株式会社
令和 1年12月31日 現在

単位: 円

I 営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前当期純利益(損失)金額	400,230,615
減価償却費	63,679,797
ライセンスフィー	149,566,667
のれん償却額	8,462,555
賞与引当金の増減額	8,376,722
退職給付引当金の増減額	14,494,172
固定資産除却損	13
受取利息及び受取配当金	(4,090,169)
支払利息	51,167,921
売上債権の増減額	107,668,714
たな卸資産の増減額	90,296,888
仕入債務の増減額	(194,262,899)
未払消費税等の増減額	17,441,400
その他	17,789,340
小計	730,821,736
利息及び配当金の受取額	4,090,169
利息の支払額	(51,167,921)
法人税等の支払額	(35,063,891)
営業活動によるキャッシュ・フロー	648,680,093

II 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	(822,927,201)
無形固定資産の取得による支出	0
事業の譲受による支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	(822,927,201)

III 財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金(Arkema)の増減額	(116,165,343)
長期借入れによる収入	520,000,000
配当金の支払額	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	403,834,657

IV 現金及び現金同等物の増加額	229,587,549
V 現金及び現金同等物の期首残高	309,612,763
VI 現金及び現金同等物の期末残高	539,200,312

Bostik-Nitta Co., Ltd

Statement of Cash Flow

For the Year Ended Dec 31, 2019

1. Cash Flow From Operating Activities

Income Before Taxes	¥400,230,615	3,687,215
Depreciation	63,679,797	586,665
License fee	149,566,667	1,377,917
Amortization for goodwill	8,462,555	77,963
Increase (Decrease) in Provision for bonuses	8,376,722	77,172
Increase (Decrease) in Reserve for retirement benefits	14,494,172	133,531
Loss on disposal of fixed assets	13	0
Interest income	(4,090,169)	(37,682)
Interest payment	51,167,921	471,396
Increase (Decrease) in Accounts receivable	107,668,714	991,922
Increase (Decrease) in Inventories	90,296,888	831,881
Increase (Decrease) in Accounts payable	(194,262,899)	(1,789,691)
Increase (Decrease) in Consumption Tax	17,441,400	160,683
Others	17,789,340	163,888
Sub Total	730,821,736	6,732,861
Interest Earned and Dividends Received	4,090,169	37,682
Interest Payment	(51,167,921)	(471,396)
Income Taxes Payment	(35,063,891)	(323,034)
Net Cash Provided From Operating Activities	648,680,093	5,976,112

2. Cash Flow from Investing Activities

Purchase of Tangible Fixed Assets	(822,927,201)	(7,581,403)
Purchase of Intangible fixed assets	0	0
Acquisition of business	0	0
Net Cash Used in Investing Activities	(822,927,201)	(7,581,403)

3. Cash Flow from Financial Activities

Net Increase (Decrease) in Short-term borrowing	(116,165,343)	(1,070,200)
Proceeds from long-term borrowing	520,000,000	4,790,618
Dividends Payment	0	0
Net Cash Used in Financing Activities	403,834,657	3,720,418

4. Net Increase in Cash	229,587,549	2,115,127
5. Cash and Cash Equivalents, at the Beginning of the year	309,612,763	2,852,378
6. Cash and Cash Equivalents, at the End of the year	539,200,312	4,967,505

Note: All US\$ were based on following exchange rate: ¥108.5455/US\$

利 益 処 分 案

単位:円

当期未処分利益	903,005,667	
合計		903,005,667
次期繰越利益		903,005,667

上記のとおり報告します。

令和 2年3月24日

ボスティック・ニッタ株式会社

代表取締役 大野原基

取締役 ジェフ・マーケット

取締役 ステファニー・マイヤール

取締役 枚田有史

監査の結果、いずれも適法かつ妥当である事を認めます。

令和 2年3月24日

監査役 ヤン・コンバス

利 益 処 分 案
STATEMENT OF APPROPRIATION

	In Yen	In US Dollar
当期未処分利益 Total Retained earnings at end of Year	903,005,667	8,319,144
合計 TOTAL	903,005,667	8,319,144

次期繰越利益 Retained earnings to be carried forward to next period	903,005,667	8,319,144
--	-------------	-----------

上記のとおり報告します。
IN WITNESS WHEREOF

令和 2年3月24日
March 24 ,2020

ボスティック・ニッタ株式会社
BOSTIK-NITTA CO., LTD.

代表取締役 大野原基	President	Motoki Ohno
取締役 ジェフ・マークト	Director	Jeffrey Merkt
取締役 ステファニー・マイヤール	Director	Stephanie Maillard
取締役 枚田有史	Director	Arifumi Hirata

24-Mar-20

To the board of directors
of Bostik-Nitta Co., Ltd.

(Bostik-Nitta Kabushiki Kaisha)

I have audited the accompanying balance sheet of Bostik-Nitta Co., Ltd. as of
December 31, 2019 and the related income statement in the period ended December 31, 2019

I conducted my audit in accordance with generally accepted auditing standards. In my
opinion, the financial statements referred to above present fairly, in all material
respects, in conforming to generally accepted accounting principles.

YANN COMBAZ

Auditor

Bostik-Nitta Co., Ltd.

4-26, 4-chome, Sakuragawa

Naniwa-ku, Osaka, Japan